
 

Водич за унос напомене у складу са чланом 16. Закона о Централној 
евиденцији стварних власника 

Корисник Портала Централне евиденције стварних власника (ЦЕСВ), истој приступа путем 
корисничког имена и лозинке, односно налога креираног у систему за централизовано 
пријављивање корисника Агенције за привредне регистре (РеИД). Уколико корисник нема 
налог на РеИД, Порталу ЦЕСВ може приступити и путем корисничког имена и лозинке налога 
креираног на Порталу за електронску идентификацију система еУправе (Портала eID.gov.rs).  

Да би корисник Портала ЦЕСВ, који је уједно и обвезник у смислу Закона о спречавању прања 
новца и финансирања тероризма (обвезник), имао приступ, поред осталих података и 
јединственом матичном броју (ЈМБГ)/броју пасоша/евиденцијском броју стварног власника, 
учитаној документацији на основу које је утврђен стварни власник као и да би имао 
могућност уноса напомене о разликовању евидентираних података и података које је 
прибавио применом ЦДД, неопходно је да поднесе захтев Агенцији за доделу посебних 
права везаних за кориснички налог.  

Захтев се подноси и-мејлом на адресу stvarnovlasnistvo@apr.gov.rs и треба да садржи у 
прилогу овлашћење којим обвезник додељује право на приступ Евиденцији у име и за рачун 
обвезника конкретним корисничким налозима. Овлашћење треба да садржи матични број и 
пословно име обвезника, списак корисничких налога којима је потребно доделити улогу 
„Обвезник“, као и име и презиме заступника обвезника. Захтев је неопходно сачинити у 
форми електронског документа, потписаног квалификованим електронским потписом 
законског заступника обвезника. На исти начин обвезник повлачи овлашћење за одређени 
налог. 

Након што кориснику буде додељена улога обвезник се логује путем линка 
https://cesv.apr.gov.rs/ESVPortal/ где уноси корисничко име и лозинку. 
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Након логовања, корисник приступа Порталу Централне евиденција стварних власника 

(ЦЕСВ). Из прегледа апликација којима има приступ бира „Евиденција стварних власника“ а 

улога на систему треба да гласи „Обвезник“ (у горњем десном углу почетне стране је поред 

корисничког имена наведена и улога коју кориник има). 

 

 

 

На почетној страни се бира дугме „Претрага видентираних стварних власника регистрованих 

субјеката“. 
 

 

 

У апликацији се отвара таб „Претрага регистрованих субјеката“ где обвезник уноси матични 

број субјекта код ког жели да изврши претрагу података и докумената, те да уколико постоји 

потреба, унесе Напомену. Након уноса матичног броја, бира се дугме „Пронађи“ 
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За унети матични број, систем приказује резултат претраге, тј. податке о траженом 
Регистрованом субјекту. Приказују се основни подаци: Пословно име, матични број, статус у 
надлежном регистру, ПИБ, статус у ЦЕСВ, итд. 
 
У зависности од резолуције екрана биће можда потребно „скроловати на доле“ да би се 
отворила секција „Стварни власници“.  

 

 
 
Кликом на наслов, приказује се форма која садржи податке о стварном власнику као и могућност 
прегледања „Детаљног приказа“. 

 
 
 

Ако се стекну услови, у складу са законом и смерницама надзорних органа, да обвезник преко 
Портала у Централну евиденцију код Регистрованог субјекта, траста односно правног односа 
сличног трасту1, упише напомену о утврђеној несагласности (између евидентираних података и 
података до којих је обвезник дошао применом ЦДД) као и да и учита документе на основу којих 
је утврдио ту разлику, неопходно је да кликом на наслов „Напомене“ отвори секцију за унос исте. 

 

                                                           
1 Евиденцији трастова се приступа преко посебне опције на почетној страни 
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Након бирања опције „Додај напомену о несагласности података“ обвезнику ће се на екрану 
појавити поља за унос напомене, као и поља за унос података о обвезнику који је унео напомену. 
Уколико се ради о обвезнику који је правно лице или предузетник регистрован у регистрима које 
води АПР, након уноса матичног броја и бирања опције „Пронађи“ учитаће се пословно име 
обвезника аутоматски. У супротном, обвезник ће бити у обавези да сам унесе и пословно име.  

 
 
 

Након уноса напомене,  документација о утврђеној несагласности се  учитава избором опције 
„Додај документ“ 

 
 

Документ који се учитава мора бити у .ПДФ формату  и мањи од 5 МБ.  
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Сада је текст напомене доступан свим обвезницима на претрази по матичнoм броју као и 
опција брисања напомене или додавања нове од стране истог или другог обвезника.   
 

 
 
 

Након брисања напомене, корисницима са улогом обвезник остаје доступан текст исте, али са 
јасно наведеним „обрисана“ као и датумом брисања. 

 


